
      

 

                                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

Vážení rodiče, 

začínáme další týden a já Vám děkuji za spolupráci při plnění úkolů s dětmi  

a věřím, že jste pyšní, co ti Vaši předškoláčci už všechno umí. 

Emaily, které od Vás dostávám, mě vždy moc potěší. 

Jsem ráda, že se ,,úkoly‘‘ líbí nejen dětem, ale i Vám. 

                                                                                    Děkuji. 

 

Milé děti,  

prohlížela jsem si fotky na našich školních stránkách a je mně už smutno!!!  

Po super velkých stavbách z kostek a dřívek,  

po hostině – ,,dortu a kafíčku“ v kuchyňce, po povídání,  

po tancování,…. 

  

Děti, víte, jaké roční období už skončilo?  

A jaké začalo?  

Kdo řekl JARO? 

Všichni!!! 

A máte pravdu.  

 

  

Zima už se loučí s námi, 

snížek už je za horami. 

Sluníčko si češe vlasy,  

v zahrádkách už brzo asi  

pokvete nám petrklíč,  

který pošle zimu pryč. 

 

 

 



 

Jaro 

 

 

 

 

 

Cíle projektu:  

 Učit děti všímat si, rozlišovat a určovat hlavní znaky jarního období. 
 Seznamovat děti s prvními jarními květinami a keři. 
 Vnímat probouzející se život ze zimního spánku. Uvědomit si začátek nového koloběhu přírody. 
 Připravovat s dětmi jednoduché pokusy –  rychlení větévek, vliv tepla a zimy 

                                                                        –  klíčení semen a další růst rostlin ve světle a tmě. 
 

 

Slunce 

Vyšlo slunce, zasvítilo, (chůze na místě) 

na nebi se otočilo, (ruce v bok, otáčení) 

každá kytka maličká, (podřepy) 

radost má ze sluníčka. (ruce v bok, otáčení) 

Ke slunci se naklání, (úklony stranou ve vzpažení)  

listy z hlíny vyhání. (poskoky na místě) 

 

 

O jaru by se dalo povídat dlouho, protože s jarem se vše probouzí. Sluníčko nás víc hřeje svými paprsky 
a příroda, zvířátka i my lidé jsme po zimě čilejší.  

 

Našla jsem krátká, moc pěkná videa, která se snad budou líbit i Vám. 

 

Jaro - básničky 

https://www.youtube.com/watch?v=O_zNOnDvPdU&ab_channel=Lucia81 

      První jarní květy - s popisem  
https://www.youtube.com/watch?v=oMTZ9aVx8-

8&ab_channel=Pozn%C3%A1vejmeP%C5%99%C3%ADb%C4%9BhyP%C5%99%C3%ADrody 

      Jaro ožívá -  s popisy druhů 
https://www.youtube.com/watch?v=KRdlnYBdleE&ab_channel=Pozn%C3%A1vejmeP%C5%99%C3%

ADb%C4%9BhyP%C5%99%C3%ADrody 

https://www.youtube.com/watch?v=O_zNOnDvPdU&ab_channel=Lucia81
https://www.youtube.com/watch?v=oMTZ9aVx8-8&ab_channel=Pozn%C3%A1vejmeP%C5%99%C3%ADb%C4%9BhyP%C5%99%C3%ADrody
https://www.youtube.com/watch?v=oMTZ9aVx8-8&ab_channel=Pozn%C3%A1vejmeP%C5%99%C3%ADb%C4%9BhyP%C5%99%C3%ADrody

